
SCPR08

Página  01 de  02

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº:

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

Assunto : Registro de preços para eventual aquisição e instal ação/montagem de armários em geral para as
áreas molhadas , bem como consultórios médicos, odo ntológicos , psicoterápicos e fisioterápicos
da Gerênci

0083 / 2021

CUSTO MÉDIO ESTIMADO :   R$      586.028,71 Goiânia, 27/05/2021

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

Armários tipo 01 (AM 01)- profundidade de 530
mm

Armário tipo 02 (AM 02)- profundidade de 530
mm

Armário tipo 03 (AM 03)- profundidade de 530
mm

Armário tipo 04 (AM 04)- profundidade de 350
mm

Armário tipo 05 (AM 05)- profundidade de 350
mm

Armário tipo 06 (AM 06)- profundidade de 700
mm

Armário tipo 07 (AM 07)- profundidade de
450/600mm

12

43

101

80

4

4

13

m²

m²

m²

m²

m²

m²

m²

654 1508 12933 20335 24709 24710

     25.751,80

     81.678,72

    239.981,05

    189.280,00

      7.612,96

      6.373,08

     35.351,10

     825.630,00      659.575,00      757.032,00      381.642,29      342.138,67

     28.968,00      30.480,00      33.840,00      17.807,40      15.546,24

    103.802,00     109.220,00     121.260,00      59.555,43      44.548,43

    346.430,00     256.540,00     284.820,00     178.583,15     145.489,49

    274.400,00     189.280,00     236.400,00      96.074,40      99.388,00

     13.720,00       9.464,00      11.820,00       5.761,92       5.291,68

     13.720,00      13.956,00      14.760,00       6.983,52       5.762,64

     44.590,00      50.635,00      54.132,00      16.876,47      26.112,19

FLEXIBASE
INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE M

ARKFORMAS
REPRESENTAÇÃ

O DE MOVEIS L

ESPAÇO E
FORMA

ESCRITÓRIOS E

BANCO DE
PREÇOS 1

MÓDULO
MÓVEIS E

ARQUITETURA

ARTNOBRE
CONSTRUTORA

Item Especificação Qtde. Unid.
Média

P. A.: 002459/2021
 Código da Empresa: -->

Razão Social......... : -->

Totais p/ fornecedor: -->      586.028,71

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

GRUPO 1

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o 
po

r 
N

E
IR

E
 M

A
G

A
LY

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

7/
05

/2
02

1 
11

:4
8:

28
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º 
24

59
/2

02
1.

 

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e 
40

02
43

12
28

25
FL. 172



SCPR08

Página  02 de  02

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº:

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

Assunto : Registro de preços para eventual aquisição e instal ação/montagem de armários em geral para as
áreas molhadas , bem como consultórios médicos, odo ntológicos , psicoterápicos e fisioterápicos
da Gerênci

Obs.: Estimativa efetuada com base nos parâmetros d a IN Nº 73/2020.  Apesar de termos feito pesquisa n o Banco de preços e termos
colhido propostas similares, as mesmas não foram ha bilitadas pela unidade interessada, por não atender em na íntegra as
especificações, sendo portanto desconsiderados os s eus valores no quadro de  preços. Readequados os va lores conforme despacho de
fls. 145 (doc. 50), com base nos  novos quantitativ os, doc. 52, fls. 147 e doc. 53, fls 148/165. Para se chegar aos novos valores
, sob a orientação  do chefe da seção, multiplicamo s os valores unitários pelos novos quantitativos. N as propostas que não
contemplavam tais valores unitários foi dividido o valor total pelo quantitativo anterior e depois mul tiplicado pelo quantitativo
atualizado.

0083 / 2021

Goiânia, 27 de maio de 2021.
[assinado eletronicamente]

NEIRE MAGALY DE ARAÚJO MACHADO

ANALISTA JUDICIÁRIO D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o 
po

r 
N

E
IR

E
 M

A
G

A
LY

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 M

A
C

H
A

D
O

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

7/
05

/2
02

1 
11

:4
8:

28
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º 
24

59
/2

02
1.

 

C
ód

. A
ut

en
tic

id
ad

e 
40

02
43

12
28

25
FL. 173


