## TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0083 / 2021

Assunto : Registro de preços para eventual aquisição e instalação/montagem de armários em geral para as áreas molhadas , bem como consultórios médicos, odontológicos , psicoterápicos e fisioterápicos da Gerênci

## GRUPO 1

	P. A.: 002459/2021	Código da Empresa:>			654	1508	12933	20335	24709	24710	
	P. A.: 002459/2021	Razão Social::>		:>	FLEXIBASE INDÚSTRIA E	ARKFORMAS REPRESENTAÇÃ	ESPAÇO E FORMA	BANCO DE PREÇOS 1	MÓDULO MÓVEIS E	ARTNOBRE CONSTRUTORA	
Item	Especificação		Qtde.	Unid.	Unid. COMÉRCIO DE M	O DE MOVEIS L	ESCRITÓRIOS E		ARQUITETURA		Média
001	Armários tipo 01 (AM 01)- profundidade de 530 mm		12	m²	28.968,00	30.480,00	33.840,00	N/C	17.807,40	15.546,24	25.751,80
002	Armário tipo 02 (AM 02)- profundidade de 530 mm		43	m²	103.802,00	109.220,00	121.260,00	N/C	59.555,43	44.548,43	81.678,72
003	Armário tipo 03 (AM 03)- profundidade de 530 mm		101	m²	346.430,00	256.540,00	284.820,00	N/C	178.583,15	145.489,49	239.981,05
004	Armário tipo 04 (AM 04)- profundidade de 350 mm		80	m²	274.400,00	189.280,00	236.400,00	N/C	96.074,40	99.388,00	189.280,00
005	Armário tipo 05 (AM 05)- profundidade de 350 mm		4	m²	13.720,00	9.464,00	11.820,00	N/C	5.761,92	5.291,68	7.612,96
006	Armário tipo 06 (AM 06)- profundidade de 700 mm		4	m²	13.720,00	13.956,00	14.760,00	N/C	6.983,52	5.762,64	6.373,08
007	Armário tipo 07 (AM 07)- profundidade de 450/600mm	e	13	m <sup>2</sup>	44.590,00	50.635,00	54.132,00	N/C	16.876,47	26.112,19	35.351,10
Totais p/ fornecedor:>				825.630,00	659.575,00	757.032,00		381.642,29	342.138,67	586.028,71	

CUSTO MÉDIO ESTIMADO: R\$ 586.028,71 Goiânia, 27/05/2021

Página 01 de 02

SCPR08

## TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0083 / 2021

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição e instalação/montagem de armários em geral para as áreas molhadas, bem como consultórios médicos, odontológicos, psicoterápicos e fisioterápicos da Gerênci

Obs.: Estimativa efetuada com base nos parâmetros da IN Nº 73/2020. Apesar de termos feito pesquisa no Banco de preços e termos colhido propostas similares, as mesmas não foram habilitadas pela unidade interessada, por não atenderem na íntegra as especificações, sendo portanto desconsiderados os seus valores no quadro de preços. Readequados os valores conforme despacho de fls. 145 (doc. 50), com base nos novos quantitativos, doc. 52, fls. 147 e doc. 53, fls 148/165. Para se chegar aos novos valores, sob a orientação do chefe da seção, multiplicamos os valores unitários pelos novos quantitativos. Nas propostas que não contemplavam tais valores unitários foi dividido o valor total pelo quantitativo anterior e depois multiplicado pelo quantitativo atualizado.

Página 02 de 02

SCPR08